Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: segunda-feira, 15 de março de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2571Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 19/2021
CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Conselho Nacional de Justiça; OBJETIVO: o desenvolvimento

de ações conjuntas entre os partícipes para a execução do Plano Executivo Estadual – PEE elaborado de forma conjugada, no
âmbito do Programa Fazendo Justiça; DATA DA ASSINATURA: 1º de março de 2021; VIGÊNCIA:24 (vinte e quatro) meses;
SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Ministro Luiz Fux.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2021
A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia

06 de abril de 2021 às 14:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que
tem como objeto a “Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para a prestação de serviços
técnicos continuados de sustentação/desenvolvimento de sistemas e serviços eventuais sob demanda durante o
período de 20 (vinte) meses, prorrogáveis conforme possibilidades definidas na Lei nº 8.666/1993, para atender às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), conforme especificações, quantitativos e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos.”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 06 de
abril de 2021 às 14:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão à disposição dos interessados no Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, pelos sites www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br. Contato pelo
e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou whatsapp: (85) 3207-7100.

Fortaleza-CE, 15 de março de 2021.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2021
A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 02

de abril de 2021 às 14:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que tem
como objeto “Registro de Preço dos Serviços de Manutenção de Extintores de Incêndio, com eventuais substituições de
peças/acessórios a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará,”. As propostas de preços
serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 02 de abril de 2021 às 14:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações
estão à disposição dos interessados no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, pelos sites
www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou whatsapp: (85) 3207-7100.

Fortaleza-CE, 15 de março de 2021.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 19/2021

Processo(s) Administrativo(s) nº 8503143-24.2021.8.06.0000.
Assunto: Ressarcimento de remuneração de servidora cedida ao TJCE.
Interessado: Tribunal de Justiça do Estado do Sergipe.
Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o empenho e pagamento no valor total de R$ 5.432,78 (cinco mil,

quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos), alusivo ao ressarcimento dos vencimentos, vantagens e encargos
da servidora Lidiane Silva Santos, atinentes à competência de novembro de 2020, cuja despesa está vinculada ao 1º Grau de
Jurisdição.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza em 03 de março de 2021.
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 26/2021

Referência: nº 8500008-59.2021.8.06.0111
Assunto: Verbas Rescisórias
Interessado: Renata Esser de Souza

Autorizamos, conforme a delegação de competência disposta no art. 9º, da Portaria nº 237/2019, no DJE de 07 de fevereiro
de 2019, o pagamento, à senhora Renata Esser de Souza, no valor total de R$ 76.855,62 (setenta e seis mil oitocentos e
cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), referente a 1º e 2º períodos de férias proporcionais de 2021 (11/12 avos),
bem como 13º proporcional de 2021 (1/12 avos), em virtude de sua exoneração, do cargo de Juíza Substituta, a partir de
02/02/2021, mediante a Portaria nº 176/2021, disponibilizada no Diário da Justiça de 02/02/2021.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 15 de
março de 2021.